



LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJA

VISUOMENINĖS TARYBOS GEODEZIJOS, NEKILNOJAMOJO TURTO KADASTRO IR ŽEMĖTVARKOS PLANAVIMO DOKUMENTŲ RENGIMO VEIKLOS SRITIS REGLAMENTUOJANČIŲ TEISĖS AKTŲ TOBULINIMO GALIMYBĖMS NAGRINĖTI, SUDARYTOS LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 2011 M. RUGPJŪČIO 4 D. ĮSAKYMU NR. 3D-607, POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2011-10-14 Nr. 8D-431(6.50)
Vilnius

Posėdis įvyko 2011 m. rugsėjo 27 d. 10.00 val.

Posėdžio pirmininkas – žemės ūkio viceministras Edvardas Raugalas.

Posėdžio sekretorė – Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos Geodezijos ir kartografijos departamento Geodezijos ir nekilnojamojo turto kadastro skyriaus vyriausioji specialistė Vitalija Jucevičiūtė.

Dalyvavo: Visuomeninės tarybos geodezijos, nekilnojamojo turto kadastro ir žemėtvarkos planavimo dokumentų rengimo veiklos sritis reglamentuojančių teisės aktų tobulinimo galimybės nagrinėti (toliau – Visuomeninė taryba), sudarytos žemės ūkio ministro 2011 m. rugpjūčio 4 d. įsakymu Nr. 3D-607, nariai: Vitas Lopinys – Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos l. e. p. direktoriaus pavaduotojas, atliekantis direktoriaus funkcijas, Česlovas Vladislovas Aksamitauskas – Vilniaus Gedimino technikos universiteto Geodezijos ir kadastro katedros vedėjas, Jolanta Česnauskienė – valstybės įmonės Registrų centro Nemonopolinių paslaugų priežiūros skyriaus vyriausioji specialistė, Vidmantas Gurklys – Lietuvos žemės ūkio universiteto Vandens ūkio ir žemėtvarkos fakulteto dekanas, Aušra Kalantaitė – Žemės ūkio ministerijos Žemės politikos departamento direktoriaus pavaduotoja, Audrius Petkevičius – valstybės įmonės Valstybės žemės fondo direktorius, Zenonas Rožanskas – Nacionalinės geodezijos, kartografijos ir žemėtvarkos įmonių asociacijos valdybos pirmininkas, Saulius Urbanas – Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos Geodezijos ir kartografijos departamento direktorius. Taip pat posėdyje dalyvavo Lietuvos matininkų asociacijos viceprezidentas Vaidotas Sankalas, Žemės ūkio ministerijos Žemės politikos departamento Nekilnojamojo turto kadastro, geodezijos ir kartografijos skyriaus vedėjas Vytautas Paršeliūnas bei šio skyriaus vyriausioji specialistė Jurgita Milieškaitė. Visuomeninės tarybos narė Birutė Emilija Nenortaitė posėdyje negalėjo nedalyvauti, ji savo nuomonę posėdžio darbotvarkėje numatytais klausimais pateikė raštu.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl geodezininkų, matininkų bei žemėtvarkos planavimo dokumentų rengėjų kvalifikacijos kėlimo ir kvalifikacijos vertinimo bendrų principų.

2. Dėl geodezininkų, matininkų bei žemėtvarkos planavimo dokumentų rengėjų veiklos priežiūros ir jų atliekamų darbų kokybės kontrolės.

3. Dėl teisės aktų, reglamentuojančių geodezininkų, matininkų bei žemėtvarkos planavimo dokumentų rengėjų veiklą, keitimo būtinumo.

4. Kiti klausimai.

SVARSTYTA. Bendrųjų geodezininkų, matininkų bei žemėtvarkos planavimo dokumentų rengėjų kvalifikacijos kėlimo ir kvalifikacijos vertinimo principų taikymo tikslingumo klausimas.

Dalyvavusieji posėdyje diskutavo, ar galima būtų atsisakyti geodezininko kvalifikacijos pažymėjimo nustatant, kad geodezininkams reglamentuotas veiklas galėtų vykdyti matininkai. Taip pat diskutuota, kokios galėtų būti alternatyvos paprastinant kvalifikacijos vertinimo procesą – mažinti reikalaujamą geodezijos disciplinų kreditų skaičių ar diferencijuoti geodezininkų veiklas pagal sudėtingumą, atitinkamai diferencijuojant kvalifikacijos reikalavimus.

Pažymėtina, kad Nacionalinės žemės tarnybos direktoriaus 2011 m. birželio 16 d. įsakymu Nr. 1P-(1.3.)-127 sudaryta darbo grupė (toliau – Darbo grupė), kuriai pavesta išnagrinėti matininkų, geodezininkų ir žemėtvarkos planavimo dokumentų rengėjų kvalifikacijos pažymėjimų teikimo bei kvalifikacijos vertinimo proceso problemas ir iki 2011 m. spalio 1 d. parengti siūlymus bei rekomendacijas dėl šio proceso tobulinimo galimybių. Minėta darbo grupė 2011 m. liepos 5 d. posėdyje nutarė pritarti Lietuvos matininkų asociacijos siūlymui reikalauti profesinių žinių patikrinimo egzamino tik pirmą kartą siekiantiems gauti matininko, geodezininko ar/ir žemėtvarkos planavimo dokumentų rengėjo kvalifikacijos pažymėjimą. Taip pat nutarta taikyti vienodą profesinių žinių egzaminų principą asmenims, siekiantiems matininko, geodezininko ar/ir žemėtvarkos planavimo dokumentų rengėjo kvalifikacijos pažymėjimo, toliau organizuoti bendrus kvalifikacijos kursus tiek norintiems įgyti kvalifikacijos pažymėjimą, tiek siekiantiems tobulinti kvalifikaciją, liberalizuoti kvalifikacijos kursų pasirinkimą, t. y. leisti išklaudyti dalį (pasirinktinias temas) kvalifikacijos kursų pagal Nacionalinės žemės direktoriaus patvirtintą kvalifikacijos kursų programą, ir dalyvauti tam tikruose kvalifikaciją tobulinančiuose renginiuose (konferencijose, seminaruose ir kt.).

NUTARTA. Pritarti Darbo grupės 2011-07-21 protokolo Nr. 1LS-8 nutarimams dėl matininkų, geodezininkų ir žemėtvarkos planavimo dokumentų rengėjų kėlimo bei kvalifikacijos vertinimo proceso tobulinimo. Klausimų dėl reikalaujamų kreditų skaičiaus ir kvalifikacijos pažymėjimų kategorijų įvedimo svarstymą pratęsti kitame Visuomeninės tarybos posėdyje.

SVARSTYTA. Geodezininkų, matininkų bei žemėtvarkos planavimo dokumentų rengėjų veiklos priežiūros ir jų atliekamų darbų kokybės kontrolės klausimas.

Diskutuota dėl matininkų ir geodezininkų veiklos turinio. Lietuvos matininkų asociacija siūlė suteikti matininkams teisę spręsti ginčus, galimai perduoti kvalifikacijos vertinimo teises matininkų visuomeninėms organizacijoms, vertinti etikos pažeidimus. Pagrindiniai kontrolės įrankiai – nekilnojamųjų daiktų kadastro duomenų bylų derinimo stebėseną, geodezinių matavimo priemonių įsigijimas ir kt.

NUTARTA. Pavesti Lietuvos matininkų asociacijai kitame posėdyje pateikti pavyzdžių kaip kitose šalyse reglamentuojama matininkų veikla etikos požiūriu.

SVARSTYTA. Teisės aktų, reglamentuojančių geodezininkų, matininkų bei žemėtvarkos planavimo dokumentų rengėjų veiklą, keitimo galimybės.

NUTARTA. Pavesti Darbo grupei iki š. m. lapkričio 1 d. parengti pasiūlymus ir pateikti Visuomeninei tarybai, kuri, juos apsvarsčiusi, galėtų priimti ir teikti pasiūlymus dėl teisės aktų pakeitimo žemės ūkio ministrui arba gražinti Darbo grupei pataisyti.

Posėdžio pirmininkas

Edvardas Raugas

Posėdžio sekretorė

Vitalija Jucevičiūtė